er vom 5. Februar 1566 bis zum 20. November 1570 war. Der Kontakt zu Carlo Borromeo, 

um dessen Aufrechterhaltung sich besonders Alessandro Crivelli bemühte, war für ihn 

besonders prägend und vorbildhaft. Anders als man vermuten könnte, bestand der 

Briefwechsel nicht erst während der Zeit seiner kirchlichen Laufbahn, sondern bereits im 

Frühjahr 1560, wie einige zwischen dem 15. April und dem 27. Mai 1560 datierte und aus 

355 Vgl. Heckscher/Wirth 1967, Sp. 85-228. 
356 Typotius 1602/1972, 59, Nr. LXXVIII.: „Sive roborarium, sive vivarium mavis, circumseptam cervam vides: 
& iam non parturientem, sed parientem ferre. Quod non minus mirere, audis: A semitis impiorum elongor. Quae 
enim dicti & ficti symphonia? Sensim sodes. Plinius narrat cervas partui vicinas, ac ferarum latibulis secedere, 
ad non semitam, sed propinquiora semitae humanae. Et hanc naturae solertiam, malitiam appellat. Mihi videtur 
prudentia ex maximo discrimine, si omnia circumquaque periculosa & infesta sint, in minus sese coniicere. Hoc 
naturae institutum cerva sequitur, in vivario etiam, cum pluribus fertis inclusa, eadem de caussa; quod hostium 
suorum omnium, Homo placidissimus sit: & non internetionem gentis, ut usum quaerat. Quemadmodum igitur 
cerva partui vicina, cuum sibi, tuum hinnulis consulit; ita nos parturientes aliquid, vel Deo ad gloriam, vel 
consortibus ad salutem. Honestamne voluptatem, feros & intractabiles animos effugere, aut saltem vitia 
(contractu enim omnia foedant) convenit enitare. Qua in re, quod nobis cum Salomone conveniat; non ero 
longior. Lucem enim non orationem quaerimus. Comparationem Gentis aut Hominis, quivis secum instituat, si 
quando usus feret. Ego offensam omnium, quantum in me est, exemplo cervae declino.“ 
357 Vgl. Richter 2009, 164–165. 
358 Zuccari 1984, 36. 
359 Cardella 1793, 88, der die Information über die Restaurierung von San Giovanni a Porta Latina aus 
Argelati/Sassi 1745/1966, Sp. 504 übernimmt, als einziger aber qualitativ bewertet. 
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Mailand geschriebene Briefe Alessandro Crivellis an Carlo Borromeo belegen.360 Alessandro 

Crivelli stand bis zu seinem Tod in regem Briefkontakt mit Carlo Borromeo und muss 

dementsprechend auch auf diesem Weg mit den gegenreformatorischen Bestrebungen in 

Berührung gekommen sein, deren Anhänger sich in der Lombardei um Kardinal Borromeo 

versammelten. Wie der ehrerbietige, teils unterwürfige Tonfall in den Briefen Alessandro 

Crivellis bereits vermuten lässt, hatte dieser eine wesentlich niedrigere Position als Carlo